Рэспублжп Беларусь

ЧЫРВОНАБУДСК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

Республика Беларусь

КРАСНОБУДСКИИ СЕЛЬСКИИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э  Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2020г № 13-1

аг. Красная Буда

О внесении изменений и дополнения
в решение Краснобудского сельского Совета
депутатов от 29 декабря 2019 г. № 9-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса
Республики Беларусь Краснобудский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Краснобудского сельского Совета депутатов
от 29 декабря 2019г. № 9-2 «О сельском бюджете на 2020 год»
следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «116561,00 » и «116561,00» заменить
соответственно цифрами «113754,21» и «103489,58»;

1.2. в пункте 2:
в подпункте 2.1. цифры «116561,00» заменить цифрами

«113754,21»; '
в подпункте 2.2. цифры «116561,00» заменить цифрами

«103489,58»; '
1.3. приложения 1-4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Краснобудского
сельского Совета депутатов
29.12.2019 г. № 9-2
(в редакции решения
Краснобудского сельского
Совета депутатов
30.12.2020 г. №13-1)

Доходы сельского бюджета на 2020 год

рублей

Наименование

Г р
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 100 829,21
Налоги и доходы и прибыль 1 '  1 0 00 00 88 527,23
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 1 1 00 00 88 527,23

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 86 260,16
Подоходный налог с физических лиц,
исчисле!шый с доходов, полученных
от осуществления пред-й д-ти

1 1 1 01 02 860,25

Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов в виде
выигрышей (возвращенных
несьтгранных ставок), полученных
физическими лицами от организаторов
азартных игр - юридических лиц
Республики Беларусь

1 1 1 01 03 1 122,10

Подоходный налог, исчисленный с
физических лиц , не признаваемых
налоговыми резидентами Республики
Беларусь

1 1 1 01 05 55,13

Подоходный налог с физических лиц с
доходов, исчисленных в соответствии
с законодательством исходя из сумм
превышения расходов над доходами

1 1 1 01 06 75,62

Подоходный налог с физических лиц
в фиксированных суммах

1 1 1 01 07 153,97

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 11 260,76
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 3 923,26
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 923,26
Налоги на остаточную стоимость
имущества

1 3 2 00 00 7 337,50

Налог на недвижимос ть 1 о 2 09 00 7 337,50
Налог на товары (работы,услуги) 1 4 4 00 00 54,00
Сборы за пользование товарами
(разрешение на их использование),
осуществление деятельности

1 4 4 00 00 54,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 03 54,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1

_ . J _

6 00 00 103,95

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 103,95
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 883,27
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 1 0 00 00 11,12

Доходы от размещения денежных
средств бюджетов

3 1 1 00 00 11,12

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

оJ 1 1 38 00 11,12

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00 544,89

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 01 00 00 184,30

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

3 2 01 40 00 184,30
-

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности и компенсации
затрат государства

3 2 3 00 00 360,59

Компенсации расходов государства оJ 2 3 46 00 360,59
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 0,00
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 0,00
Штрафы 3 3 1 51 00 0,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 327,26
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 327,26
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 244,45
Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 0,00
Прочие неналоговые доходы 4 1 55 00 82,81
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 12 925,00

Безвозмездные поступления от других
бюджетов системы Республики
Беларусь

4 3 0 00 00 12 925,00

Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 12 925,00

Дотации 4 3 1 60 00 12 925,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 0,00
Всего доходов 0 0 0 00 00 113 754,21

Приложение 2
к решению Краснобудского

сельского Совета депутатов
29.12.2019 г. № 9-2
(в редакции решения

Краснобудского сельского
Совета депутатов
30.12.2020 г. № 13-1)

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2020
год

   рублей

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

пКCQ Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 62 841,87

Государетвенные органы
общего назначения

01 01 00 60 749.47

Органы местного управления
и самоуправления

01 01 04 60 749,47

Резервные фонды 01 09 00 0.00
Резервные фонды органов
местных исполнительных и
р ас порядительн ых о р ганов

01 09 04 0,00

Другая общегосударственная
деятельность

01 ю . 00 2 092,40

Иные общегосударственные
вопросы

01 10 03 2 092,40

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 40 647,71

Благоустройство населенных
пунктов

06 03 00 40 647,71

Всего расходов 00 00 00 103 489,58

Приложение 3
к решению Краснобудского
сельского Совета депутатов
29.12.2019 г. № 9-2
(в редакции решения
Краснобудского сельского
Совета депутатов
30.12.2020 г. № 13-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений в соответствии с ведомственной
классификацией расходов сельского бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета на 2020 год

рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Сумма

1 2 3 4 5 6
Сельский бюджет 000 00 00 00 103 489,58
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 62 841,87
Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 60 749,47

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 60 749,47

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 2 092,40

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 092,40
Жил ищи о- коммунальные услуги и
жилищное строительство

010 06 00 00 40 647,71

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 40 647,71

Приложение 4
к решению Краснобудского
сельского Совета депутатов
29.12.2019 г. № 9-2
(в редакции решения
Краснобудского сельского
Совета депутатов
30.12.2020 г. № 13-1)

Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование

которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в
разрезе ведомственной классификации расходов

бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов
бюджета

Наименование Наименование Распорядитель Объем
государственной раздела по средств финансирова

программы, функциональной ния
подпрограммы классификации

расходов
1 2 3 4

1. Государственноая
программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда»
на 2016-2020 годы,
утвержденная
постановлением
Совета Министров
Республики Беларусь
от 21 апреля 2016г. №
326 (Нашюналыюй
правовой Интернет-
портал Республики
Беларусь 19.05.2016,
5/42062):

•

Подпрограмма
«Обеспечение
качества и
доступности услуг»

Жилищно-
коммунальные

услуги и жилищное
строительство

Краснобудский
сельский

исп ол нител ьный
комитет

40 647,71

Итого по программе 40 647,71».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования на официальном сайте Кричевского районного
исполнительного комитета.

Председатель сельского
Совета депутатов Г. М. Г еращенко